Data ut supra [apud lo Gronyo V idus augusti anno Domini 
MºCCºLXXXºIIIº].

573

1283, agost, 9. Logronyo
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, respon a unes qüestions que li havia 

plantejat Cervià de Riera: que li enviï ràpidament els comptes; 
que, a més de les dues galeres ja preparades, que en faci pre-
parar dues més, i les carregui de bescuit; que el bescuit que 
s’ha fet vell el pot vendre a Mallorca; que està d’acord amb la 
tarida que ha noliejat per anar a Sicília, mentre que les dues 
que han d’anar a Barberia, han d’esperar a saber com estan 
els tractes amb el rei de Tunis; que faci anar a Sicília el ber-
gantí carregat d’allò que li sembli més necessari; que observi la 
prohibició d’exportar segons quines mercaderies a Mallorca; que 
esperi a donar llicència per la guerra de cors contra Provença, 
perquè està a l’espera de saber què farà el rei de França, i que 
detingui els dos homes d’Aix i tots els vaixells de Narbona que 
carregaven mercaderies prohibides. 

 Reg. 46, f. 100r.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, recog (?) fideli 
suo Cerviano de Riaria, custodi maritimarum terre nostre, salutem 
et graciam. Noveritis nos vidisse litteras vestras, et memoriale et 
ea omnia que Geraldonus ça Rocha et Berengarius de Vinealibus 
nobis exposuerunt ex parte vestra. Unde vobis respondemus su-
per facto compotorum vestrorum quod omnino volumus ipsum 
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/nobis\ reddi, cum in mora reddendi illud sit nobis periculum 
atque vobis. 

De facto duarum galearum quas fieri fecistis, placet nobis et 
volumus quod alias duas inceptas perfici faciatis, ex quo ligneamina 
habetis impromptum in maiori parte, preterea placet nobis quod 
bescottum usque ad quadringentas vel quingentas sarrias teneatis 
paratas et pro tempore renovare ne valeat consumari. Bescottum 
vero quod quasi consumatum invenistis in nostris navibus, nobis 
placet quod illud misistis ad vendendum apud Maioricam. 

De tarida enim quam nauleastis pro eundo ad partes Sicilie, 
placet nobis, set nolumus quod illas duas quas mittere volebatis 
apud Barberiam mittatis ad presens donec sciverimus quid erit 
inter nos et regem Tunicii. 

Ad illud quod nobis significastis de lembo nostro quem ducit 
Guilelmus de Pelagiano, volumus quod ipsum lembum honeratum 
ficubus, oleo et aliis rebus et mercibus que vobis utilia videbuntur 
in partibus Sicilie, tradatis Geraldono ça Rocha et istud expediatis 
et expediri faciatis incontinenti, cum dictus Geraldonus dictum 
lembum habeat carricare tritico in dictis partibus Sicilie et portare 
apud Ianuam.